COMUNE DIS ALESS]O SICULO

(Provincia di'Messina)

NE_ Reg. ; := . _ i del. ZQ“O{;'J{

o

COPIA (DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Norme sulle esecuzioni forzate nei confronti degli enti locali ex articolo 159 del Testo ‘
' Unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto L¢g1s£atwc: 18 agosto 2000, n. 267.

| 2° semestre Luglmeicembre 2016. i _

e
L’anno duemilasedici il giorno NVESTIWONE del mese di Giugno alle Dreﬁﬁprc seguenti, nella
Casa Comunale e; nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si &

riunita la Giunta Méﬂiuipale con I'intervento dei Signori:

. Presenze

| 1. Fichera Rosa Anna Pia Sindaco 57] \ !

2. Cacciola Gi Assess :
acciola Giuseppe B ? i‘;e‘,joi L Cﬂg} {H} _____

3. Bartorilla Giuseppe 5 Assessore A%, |

| 4. Papa Antonina ~ Assessore - (\b_

5. Palio Carmelo J_ e Assessore _ vl\‘b |

Non sono intervenuti gli Assessori: Q‘q Euﬂk pMﬂ.b

Presiede il Smdam

Assmte con rmumm Vﬂrbanzzam: il Segretario del [,nmunf: Dott, Luigi Rocce Bronte

IL Presidente, constatam che 1l numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenutl a deliberare sull’argomento in oggetio specificato.




(=

L Assessore o il Sindaco  visto 1] documento istruttorio che precede,
propone ‘alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il
conseguernte atto deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del
procedimento  amministrativo, che assume la motivazione “del presente
provvedimerito; . . .

Visto I’allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’art.] lett. h)
comma 1, L. R. n. 48/9] cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del
23.12.2000; | _ -

Visto ['allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente
provvedimento reso dal responsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’art. |
lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della I..R.n. 30 del
23.12.2000, in ordine alla regolarita contabile;

Visto 'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell’assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalita di legge, -

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

1) Approvare, come in- effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa cifato-allegato-allapresente;



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
(PROVINCIA DI MESSINA)

Atto istruttorio da sottoporre all'approvazione della Giunta Comunale

Oggetto: Norme sulle esecuzioni forzate nei confronti degli enti locali ex articolo 159 del
Testo Unico sullordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267. 2° semestre Luglio/Dicembre 2016.

PROPOSTA

* Premesso che, ai sensi dell’articolo 159 del Testo Unico sull'ordinamento degli enti
locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, non sono
ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei confronti degli
entl locali presso soggetti diversi dai rispettivi tesorieri;

¢ FPremesso altresi che ai sensi del medesimo articolo sopra citato, non sono
soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullita rilevabile anche d'ufficio dal
giudice, le somme di competenza degli enti locali destinate al pagamento delle
retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre
mesi successivi, al pagamento delle rate dei muiui e di prestiti obbligazionari
scadenti nel semestre in corso ed all'espletamento dei servizi locali indispensabili;

+ \isto l'articolo 37, lettera b, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504 che
stabilisce che si intendono: per i servizi indispensabili quelli che rappresentano le
condizioni minime di organizzazione dei servizi pubblici locali € che sono diffusi sul
territorio con caratteristiche di uniformita;

+ Visto che con decreto del Ministero dell'Intermo in data 28 maggio 1993, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale del 23/06/1993, sono stati individuati | servizi local
indispensabili dei Comuni;

« Considerato che per |'operativita dei limiti all’'esecuzione forzata di cui sopra, e
necessario che l'organo esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni
semestre e notificata al tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi delle
somme destinate alle suddette finalita;

« Rilevato, inoltre, che per effetto della sentenza n. €69/1998 della Corte
Costituzionale Fimpignorabilita delle somme destinate ai fini di cui sopra non opera
qualora, dopo l'adozione dell’organo esecutivo della deliberazione semestrale di
quantificazione preventiva degli importi delle somme stesse, siano emessi mandati
a titoli diversi da guelli vincolati, senza seguire l'ordine cronologico delle fatture cosi
come pervenute per il pagamento o, se non & prescritta fattura, dei provwedimeanti di
impegno;

* Considerato che occorre per opportune ragioni di cautele e salvaguardia della
regolare gestione nel garantire la disponibilita finanziaria per preminenze da
soddisfare, si rende necessario adottare apposito atto deliberativo;

» Fatto salvo ogni altro vincolo stabilito dalla vigente normativa in materia finanziaria
e contabile degli enti locali;

« Che l'ufficio di ragioneria ha predisposto il prospetto dal quale risultano le somme
da utilizzare nel prossimo semestre, sul quale si pone il vincolo di impignorabiiita;



Propone

1. Di approvare [lelenco delle somme impignorabili per il 2° semestre
luglio/dicembre2016 per un importo complessivo di €. 1.210.000,00 cosi distinte:
= Retribuzioni al personale dipendente............... €. 540.000,00
+« Oneri a carico Ente per Cassa Pensione Dipendenti Enti Locali, Inadel
Previdenzae IRAP. ... €. 200.000,00
o Rate mutui al 31/12/2016..........cinin €. 70.000,00
s Serviziindispensabili.......coooiiiiiiiii €, 400.000,00;

2. di notificare nelle forme di legge, il presente provvedimento al Tesoriere comunale,
UNIPOL . BANCA S.P.A. filiale di Nizza di Sicilia.

Il responsabile del procedimento e |
. L_,_,i__,;__'?_ E;éﬁd-r“”\_ C,-'\.__ fa g

— L iy whhl:}"@
'f ".'/'g" Lo {m‘- - e Bs %
b A b "’f:*:%
4 o
|L¢ & "
ol I i b4
o i
2t @ 53
L F g
o £
‘\‘L_.:' e W
\\. ] = e
i o -



PARERE TECNICO
[l Responsabile del servizio interessato
VISTO Part.12 della L.r.n.30/2000 che modifica 1’art. 1,lettera h) della L.R.n.48 /1991,
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione

1_ —

ESPRIME PARERE —adon%dock

(ff “\ﬁ'ul:h, Kh‘:l’f) SABILE [EbL SERVIZIO

PARERE DEL I{I:SPOWE:RBIET“DFU%FRVT? [0 FINANZIARIO

RN ——

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO I'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica 1’art. 1,lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
.;I:" e
ESPRIME PARERE_ § (1) mau vl E

Li

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sul seguenti codici € numeri:

Codice Codice

Competenza Competenza

Residui ~ |Residui

Intervento [ntervento S

Li_ 7259-o6.44
Q

?DI\?AHH 1- SERVAZIO FINANZIARIO

/’“




11

[| presente verbale, dopo la lettura, i sottoscrive per conferma.

L*Assessore Anziano I]{Cgsidﬁutc 11 Segretario Comunale
F.to .

F.to Ej&/@&ﬂbﬁ . , J’:@‘f — Fi, ,:%QO\@LQ :

I’ copia conforme all’originale per uso amministrative, li . -

Il Segretario Comunale

Attestazione € certificazione di pubblicazione

1] sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell”Addetto, che la presente deliberazione:
& stata pubhlicata all*Albo Pretorio on line il giormo . s

el & rimasta affissd all” Albo Pretorio on line per 15 (quindici) giomni consecutividal .

al

L’ Addetio 1l Segretario Comunale

F.to e -

F.to

SIATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

Al capigruppo consiliar con nota n. i del i

Il Segretario Comunale F.to

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione & diveriuta esecutiva il o __decorsi 10 giomi dalla

data di inizio della pubblicazione.

_al

Laddetto alla pubblue F.to dal

HBepretano G le Fito )

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMM]:'J}IATAMEN'I']E ESECUTIVA AI SENSL. DELL'ART.1Z,
COMMA 2, DELLA L.R. N44/91

F.to Tl Segretario Comunale




